

Sprawozdanie z działalności Oddziału Academiae Europaea Sarbiviana w Lubece za 2009 rok

19 lutego i 21 maja 2009 roku na antenie Lubeckiego Radia (Offener Kanal Lübeck) wystąpił Bernard Jundo, zapoznając polskojęzycznych słuchaczy z działalnością AES w Polsce i w Niemczech. Przedstawił też słuchaczom twórczość zapomnianego poety baroku – Macieja Kazimierza Sarbiewskiego. Bernard Jundo odpowiadał na telefoniczne zapytania radiosłuchaczy, związane z ks. Sarbiewskim.

Lubeckie Radio na czele z redaktorem Tomaszem Rozumem oraz Józefem Plessem i Bernardem Jundo planują na 2 kwietnia 2010 roku w 370. rocznicę nagłej śmierci poety Sarbiewskiego, poświęcić mu kolejną audycję. Do tego projektu włączy się też Polonijne Radio Krysa de Vito w Sydney.

27 listopada 2009 roku w Kilonii odbył się wieczór poezji zorganizowany przez redaktora Polskich Mediów Polonijnych TV (Offener Kanal TV Kiel) panią Joannę Detlaff, wspartą przez środowisko polonijne w Kilonii. W pierwszej części wystąpił polski pisarz, poeta i redaktor z Litwy, bywalec Międzynarodowych Dni ks. M. K. Sarbiewskiego „Chrześcijański Horacy z Mazowsza” – Romuald Mieczkowski. Przedstawił swoją bogatą twórczość literacką i redaktorską (m.in. kwartalnik „Znad Wili”), a w drugiej części opisał związki poety Macieja Kazimierza Sarbiewskiego z Wilnem i Litwą. Wyraził też nadzieję, że założony Oddział Academiae Europaea Sarbiviana w Wilnie będzie się pięknie rozwijał i owocnie współpracował z macierzystą AES w Polsce i Oddziałem AES w Lubece/Niemcy. Prezes Oddziału Niemieckiego AES, Józef Pless, opowiedział o planach na przyszłość Akademii w Polsce i przybliżył licznie przybyłym gościom sylwetkę polskiego Horacego – ks. Macieja Kazimierza Sarbiewskiego. Następnie głos zabrał członek zarządu/skarbnik Niemieckiej Sekcji Academiae Europaea Sarbiviana z siedzibą w Lubece - Bernard Jundo. Zapoznał zebranych z planami AES w Lubece tzn. chęć rozszerzenia działalności AES na pozostałą część Szlezewiku/Holsztynu oraz włączenia Polonii kilońskiej do pracy w naszej sekcji. Priorytetem jest upowszechnianie w Niemczech twórczości dwóch Jezuitów: Macieja Kazimierza Sarbiewskiego i Jakuba Balde. Koniecznością jest nawiązanie ściślejszych kontaktów z macierzystą AES w Polsce. Postanowiono, że kolejne zebranie Zarządu Sekcji AES w Lubece odbędzie się 3 maja 2010 roku. W ramach części artystycznej wystąpiła polska aktorka z Warszawy Joanna Kasperska i Józef Pless, recytując poezje niedoścignionego mistrza poezji baroku Macieja Kazimierza Sarbiewskiego.

Spotkanie wywołało duże zainteresowanie kilońskiej polonii. Wśród zebranych byli ludzie kultury m.in. Jolanta Sutowicz (znana aktorka Teatru Grotowskiego, a obecnie dyrektor Międzynarodowego Festiwalu Monodramów THESPIS w Kilonii) oraz profesor Rudolf Jaworski z Kilońskiego Uniwersytetu im. Christiana Albrechta, który zabierając głos wyraził duże zainteresowanie poetą Maciejem Kazimierzem Sarbiewskim.

28 listopada 2009 roku odbyło się zebranie zarządu O/AES w Lubece, w którym gościnnie uczestniczył Romuald Mieczkowski. Dużą radość członków zarządu wywołał wiceprezes O/AES w Lubece, Klaus Rainer Goll, prezentując wyhodowane wcale już spore drzewko klonu pochodzące z Sarbiewa, rodzinnej wsi Macieja Kazimierza Sarbiewskiego.

Kilka lat temu Józef Pless w czasie Międzynarodowych Dni ks. M. K. Sarbiewskiego z rąk dyrektora Szkoły Podstawowej im. M.K. Sarbiewskiego, otrzymał zaledwie kilku centymetrową sadzonkę klonu. W przyszłości Oddział Lubecki AES planuje uroczystie zasadzić drzewko w parku miejskim w Lubece, który szczyci się kilkuset gatunkami drzew i krzewów. Omówiono też program niedzielnego (29.XI.2009) literackiego spotkania z włączeniem wyczerpującej informacji na temat działalności O/AES w Lubece.

29 listopada 2009 roku w Lubece odbył się 250. Literacki Poranek. W spotkaniu uczestniczyli Józef Pless, Bernard Jundo i gość specjalny Romuald Mieczkowski. Prezes AES w Lubece zapoznał licznie zebraną publiczność z działalnością AES w Niemczech, Polsce i na Litwie, co wywołało duże zainteresowanie i miłą gorącą owację. Prezes Stowarzyszenia Pisarzy w Lubece i zarazem będący wiceprezesem AES w Lubece, Klaus Rainer Goll, wystąpił z propozycją szerszego przedstawienia Jakuba Balde i Macieja Kazimierza Sarbiewskiego w ramach jesiennego literackiego poranka 2010.

Ambicją każdego z członków O/AES w Lubece jest przy każdej nadarzającej się okazji popularyzowanie mistrza poezji Macieja Kazimierza Sarbiewskiego.

W imieniu zarządu Oddziału AES w Lubece,

Józef Pless



Od lewej – Klaus Rainer Goll, Józef Pless